
Департамент образования, науки и молодежной политики 
Воронежской области

П Р И К А З
'млс£±£йлХ>2 h . № d ll f

Воронеж

Об итогах проведения областных мероприятий по профилактике 
детского дорожно-транспортного травматизма 

для детей и подростков

В связи с окончанием областных мероприятий по профилактике 

детского дорожно-транспортного травматизма для детей и подростков 

(далее-Конкурсы), организованных на основании приказа департамента 

образования, науки и молодежной политики от 29.10.2021 № 1479 «О 

проведении областных мероприятий по профилактике детского дорожно- 

транспортного травматизма для детей и подростков»

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемые списки победителей и призеров 

Конкурсов.

2. Наградить дипломами департамента образования науки и 

молодежной политики Воронежской области победителей и призеров 

Конкурсов.
I

3. Объявить благодарность департамента образования, науки и 

молодежной политики Воронежской области педагогам, подготовившим 

победителей и призеров Конкурсов.

4. Государственному автономному нетиповому образовательному 

учреждению Воронежской области «Региональный центр выявления, 

поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи «Орион»



(Голева) направить итоги проведения Конкурсов руководителям органов 

местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования 

Воронежской области.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

2

Руководитель департамента /  Н.В. Салогубова



УТВЕРЖДЕНЫ
приказом департамента 

образования, науки и 
молодежной политики 
Воронежской области 

от, ̂  / I ,  2021 г. № /  У- % £

Список победителей и призеров областной олимпиады на знание правил 
дорожного движения «Академики БДД»

№  п/п Ф амилия, имя 
победителя/призера

О бразовательная
организация

М униципальный район М есто

1. А нисимова
А настасия

М БОУ СОШ  №  55 г.о.г. Воронеж 1 место

2 . Боровлева М ария М БОУ СОШ  №  55 г.о.г. Воронеж 1 место

оJ. Символоков
Филипп

М БОУ СОШ  №  55 г.о.г. Воронеж 1 место

4. М анаева Валерия М КУ ДО "Центр 
дополнительного 

образования детей"

Новохоперский 
муниципальный район

1 место

5. Козленков Тихон М КУ ДО "Центр 
дополнительного 

образования детей"

Новохоперский 
муниципальный район

1 место

6 . М оскалева Ю лия М КУДО "Центр 
дополнительного 

образования детей"

Новохоперский 
муниципальный район

1 место

7. Саввин Степан М КУ ДО "Центр 
дополнительного 

образования детей"

Новохоперский 
муниципальный район

1 место

8 . Багно Анна М КОУ Бутурлиновская 
ООШ  № 4

Бутурлиновский 
муниципальный район

2  место

9. Зубарев Александр М БОУ СОШ  №  64 г.о.г. Воронеж 2  место

10. Коротеева Ю лия М БОУ СОШ  №  29 г.о.г. Воронеж 2  место

11 . О стапова Дарья М БОУ СОШ  №  97 г.о.г. Воронеж 2 место

12 . Пахомов Евгений М КОУ "Лозовская 
НОШ -ДС"

Верхнемамонский 
муниципальный район

2 место

13. Зуев Дмитрий М БОУ СОШ  №  97 г.о.г. Воронеж 2 место

14. Касаткина М БОУ СОШ  №  97 г.о.г. Воронеж 2 место



1

Анастасия

15. С ирота Арсений М БОУ СОШ  №  97 г.о.г. Воронеж 2  место

16. Гул пак Светлана М КОУ Чулокская ООШ Бутурлиновский 
муниципальный район

2 место

17. Ефремов
А лександр

М КОУ Чулокская ООШ Бутурлиновский 
муниципальный район

2 место

18. Колесникова Ева М БОУ Павловская 
СОШ  № 2

Павловский 
муниципальный район

2 место

19. Курилович А рина М БОУ СОШ  №  97 г.о.г. Воронеж 2 место

2 0 . Туриёва М арина М КОУ 
А лександровская СОШ

Павловский 
муниципальный район

2 место

2 1 . Ф ролов М аксим М КУДО "Центр 
дополнительного 

образования детей"

Новохоперский 
муниципальный район

2  место

2 2 . Х алилова Карина М КУДО "Центр 
дополнительного 

образования детей"

Новохоперский 
муниципальный район

2 место

23. Чепухин Кирилл М КУДО "Центр 
дополнительного 

образования детей"

Новохоперский 
муниципальный район

2 место

24. Д ж афаров Роман КОУ ВО "Бобровская 
ш кола-интернат для 
детей-сирот с ОВЗ"

Бобровский 
муниципальный район

2  место

25. Д ж аф арова
А льбина

КОУ ВО "Бобровская 
ш кола-интернат для 
детей-сирот с ОВЗ"

Бобровский 
муниципальный район

2 место

26. Крамарева
Виктория

М КОУ
Краснознаменская

СОШ

Л искинский 
муниципальный район

2 место

27. Чулков М ихаил КОУ ВО "Бобровская 
ш кола-интернат для 
детей-сирот с ОВЗ"

Бобровский 
муниципальный район

2 место

28. Богомолов Богдан КОУ ВО "Бобровская 
ш кола-интернат для 
детей-сирот с ОВЗ"

Бобровский 
муниципальный район

2 место

29. Бондаренко Иван М КОУ "Добринская 
СОШ "

Л искинский 
муниципальный район

2 место

30. Воробьева Карина М КОУ Бутурлиновская 
ООШ  № 4

Бутурлиновский 
муниципальный район

2 место



3

31. Коровников Иван М КО У  СОШ  №  8 О строгожский 
муниципальный район

2 место

32. Кутовая Н адежда М БОО «Лицей села 
Верхний М амон»

Верхнемамонский 
муниципальный район

2 место

33. Л онш акова София М КУ ДО "Центр 
дополнительного 

образования детей"

Новохоперский 
муниципальный район

2 место

34. Рубцова Дарья М БОУ СОШ  с УИОП 
№ 8

г.о.г. Воронеж 2 место

35. Ш естопалов
Никита

М БОУ "Эртильская 
СОШ  с УИОП"

Эртильский 
муниципальный район

2 место

36. Богачев Артемий М БОУ СОШ  №  12 г.о.г. Воронеж 2  место

37. Василенко
А лександра

М БОУ Бобровская 
СОШ  №1

Бобровский 
муниципальный район

2 место

38. Гаршин Егор М КОУ Титаревская 
СОШ

Кантемировский 
муниципальный район

2 место

39. Наймуш ин Кирилл М КОУ
К расн озн ам ен н ая

СОШ

Лискинский 
муниципальный район

2 место

40. Корчагина
Александра

М БОО «Лицей села 
Верхний М амон»

Верхнемамонский 
муниципальный район

2 место

41. Землянухина
Татьяна

М КОУ
"Староникольская

СОШ "

Хохольский 
муниципальный район

2 место

42. Л октионова Дарья М КОУ 
«Л евороссош анская 

СОШ  имени П алагина 
Владимира 

Васильевича»

Каш ирский 
муниципальный район

2 место

43. Смыкова Елена М БОУ Бобровская 
СОШ  №1

Бобровский 
муниципальный район

2 место

44. Воропаев Дмитрий М КОУ "Лозовская 
НО Ш -ДС"

Верхнемамонский 
муниципальный район

3 место

45. Головкина Карина М КОУ 
«Л евороссош анская 

СОШ  имени Палагина 
Владимира 

Васильевича»

Каш ирский 
муниципальный район

3 место

46. Землянухина М КОУ
"Староникольская

Х охольский 3 место



4

Ксения СОШ " муниципальный район

47. Ищ енко Павел М БОУ Заболотовская 
СОШ

О льховатский 
муниципальный район

3 место

48. Н икитченко
Елизавета

М КОУ
Краснознаменская

СОШ

Л искинский 
муниципальный район

3 место

49. Ш аповалов Артём М КУ ДО "Центр 
дополнительного 

образования детей"

Новохоперский 
муниципальный район

3 место

50. Ш естопалова
М аргарита

М БОУ "Эртильская 
СОШ  с УИОП"

Эртильский 
муниципальный район

3 место

51. Яных Артем М КОУ Гниловская 
ООШ

Острогожский 
муниципальный район

3 место

52. Белокурова А лина М БОУ БГО СОШ  № 4 Борисоглебский 
городской округ

3 место

53. Бургонов Даниил М БОУ Бобровская 
СОШ  №1

Бобровский 
муниципальный район

3 место

54. Загоруйко Сергей М КОУ Хохол- 
Тростянская ООШ

Острогожский 
муниципальный район

3 место

55. Карпов Никита М БОУ СОШ  №  55 г.о.г. Воронеж 3 место

56. Кобзарев Никита М БОО «Лицей села 
Верхний М амон»

Верхнемамонский 
муниципальный район

3 место

57. Лепикас
Константин

М КОУ "ООШ  №  9" Лискинский 
муниципальный район

3 место

58. М едведев Егор М КОУ 
Петропавловская СОШ

П етропавловский 
муниципальный район

3 место

59. Рябцева Снежанна М КОУ "Круглянская 
ООШ "

Каш ирский 
муниципальный район

3 место

60. Тупикина М ария М КОУ "Троицкая 
СОШ "

Лискинский 
муниципальный район

3 место

61. Черезов М ихаил М КОУ Хохол- 
Тростянская ООШ

Острогожский 
муниципальный район

3 место

62. А фоничева Дарья М БОУ Бобровская 
СОШ  №1

Бобровский 
муниципальный район

3 место

63. Белобородов Егор М БОУ БГО СОШ  № 4 Борисоглебский 
городской округ

3 место



5

64. Д ворянчикова
М ария

М КОУ "Троицкая 
СОШ "

Л искинский 
муниципальный район

3 место

65. Колесников Богдан М БОУ Павловская 
СОШ  №3

Павловский 
муниципальный район

3 место

6 6 . Коровина
А лександра

М КОУ "ООШ  №  9" Лискинский 
муниципальный район

3 место

67. Нестерова
А лександра

М БОУ "Эртильская 
СОШ  с УИОП"

Эртильский 
муниципальный район

3 место

6 8 . Пригородов
Владислав

М БОУ СОШ  №  57 г.о.г. Воронеж 3 место

69. Самотин Дмитрий М БОУ СОШ  №  55 г.о.г. Воронеж 3 место

70. Скворцова
Кристина

М КОУ Терновская 
СОШ  № 2

Терновский 
муниципальный район

3 место

71. Солодилов
А лександр

М КОУ Чулокская ООШ Бутурлиновский 
муниципальный район

3 место

72. Ф илонова
А настасия

М БОУ СОШ  №  77 г.о.г. Воронеж 3 место

73. Вавин Никита М БОУ школа №  34 г.о.г. Воронеж 3 место

74. Головачёва Полина М БОУ Лицей №  3 г.о.г. Воронеж 3 место

75. Горлопаев Евгений М КОУ Хохол- 
Тростянская ООШ

О строгожский 
муниципальный район

3 место

76. Копылова Дарья М КОУ Гниловская 
ООШ

О строгожский 
муниципальный район

3 место

77. Красноруцкий
Никита

М БОУ Заболотовская 
СОШ

О льховатский 
муниципальный район

3 место

78. Кудрявцева
Ангелина

КОУ ВО "Бобровская 
ш кола-интернат для 
детей-сирот с ОВЗ"

Бобровский 
муниципальный район

3 место

79. Паикидзе
А лександр

М КОУ Титаревская 
СОШ

Кантемировский 
муниципальный район

3 место

80. Аксенов Тимофей М БОУ гимназия №  2 г.о.г. Воронеж 3 место

81. Бабичева А рина М КОУ СОШ  № 2 О строгожский 
муниципальный район

3 место

82. Золототрубова
София

М БОУ СОШ  №  57 г.о.г. Воронеж 3 место

83. Косякова София М КОУ «Солонецкая 
ООШ »

Каш ирский 
муниципальный район

3 место



6

84. Ф исенко Никита М КОУ СОШ  № 2 О строгожский 
муниципальный район

3 место

85. Абрамов Артур М БОУ "Эртильская 
СОШ  с УИОП"

Эртильский 
муниципальный район

3 место

8 6 . Грош ева А лина М БОУ Бобровская 
СОШ  №1

Бобровский 
муниципальный район

3 место

87. Л апкова Виктория М БУДО "Городской 
центр 

профессиональной 
ориентации 

обучаю щ ихся"

г.о.г. Воронеж 3 место

8 8 . Ковалева Татьяна М КОУ СОШ  №  1 г . 
Лиски

Л искинский 
муниципальный район

3 место

89. Корсаков Д анил М БОУ СОШ  №  57 г.о.г. Воронеж 3 место

90. Кулинченко Дарья М КОУ «Боевская 
СОШ »

Каш ирский 
муниципальный район

3 место

91. П ряхина Вероника М БОУ СОШ  №  29 г.о.г. Воронеж 3 место

92. Сенцов Кирилл М БОУ СОШ  №  57 г.о.г. Воронеж 3 место

93. С удникова Арина М КОУ Бутурлиновская 
ООШ  № 4

Бутурлиновский 
муниципальный район

3 место

94. Сы соева Элеонора М КОУ "Круглянская 
ООШ "

Каш ирский 
муниципальный район

3 место

95. Чернова М арина М БОУ БГО СОШ  №  13 Борисоглебский 
городской округ

3 место

96. Банников Захар М БОУ Лицей №  3 г.о.г. Воронеж 3 место

97. Карасева Ксения М КОУ
Краснознаменская

СОШ

Лискинский 
муниципальный район

3 место

98. Колесникова Яна М БОУ Павловская 
СОШ  № 2

П авловский 
муниципальный район

3 место

99. Кондратьев Егор М БОУ Бобровская 
СОШ  №1

Бобровский 
м униципальный район

3 место

100 . Ш убина Екатерина М БОУ Бобровская 
СОШ  №1

Бобровский 
м униципальный район

3 место

101 . А нанина А лина М КОУ Терновская 
СОШ  № 2

Терновский 
муниципальный район

3 место

102 . И ванова Олеся М БОУ "Эртильская Эртильский 3 место



7

СОШ  с УИОП" муниципальный район

103. Кривой Ф ёдор М КОУ
"Верхнемамонская

ООШ "

Верхнемамонский 
муниципальный район

3 место

104. М аклаков Тимофей М КОУ "Круглянская 
ООШ "

Каш ирский 
муниципальный район

3 место

105. М ирош ников
Д митрий

М БОО «Лицей села 
Верхний М амон»

Верхнемамонский 
муниципальный район

3 место

106. Обухов Руслан М КОУ СОШ Каш ирский 
муниципальный район

3 место

107. Ревякина Карина М КОУ Титаревская 
СОШ

К антемировский 
муниципальный район

3 место

108. Ш урыгин Н икита М БОУ СОШ  №  57 г.о.г. Воронеж 3 место

109. Щ етинин Сергей М КОУ "ООШ  №  9" Лискинский 
муниципальный район

3 место

110 . Бердникова
Каролина

М КОУ
К раснознаменская

СОШ

Лискинский 
муниципальный район

3 место

111 . Гасанова Салати М КОУ Хохол- 
Тростянская ООШ

О строгожский 
муниципальный район

3 место

112 . Л апш ина Вероника М КОУ Краснофлотская 
СОШ

П етропавловский 
муниципальный район

3 место

113. П уш карская Ю лия М КОУ Копанянская 
ООШ

О льховатский 
муниципальный район

3 место

114. Тулинов Николай М КОУ 
Нововоронежская СОШ  

№ 4

г.о.г. Н ововоронеж 3 место

Список педагогов, подготовивших победителей олимпиады на знание 
правил дорожного движения «Академики БДД»

№  п/п Ф ИО педагога О бразовательная организация М униципальный район

1. М акарова Наталья 
А натольевна

М БОУ СОШ  №  55 г.о.г. Воронеж

2 . Студеникина 
Татьяна Сергеевна

М КУ ДО "Центр 
дополнительного образования 

детей"

Новохоперский 
муниципальный район



Список победителей и призеров областного конкурса для отрядов ЮИД 
«Безопасное детство»

№  п/п Ф амилия, имя 
победителя/пр 

изера

О бразовательная
организация

М униципальный
район

Название отряда 
Ю ИД

М ест
о

1. П опова
Анастасия

М БОУ СОШ  
«А ннинский 

Лицей»

Аннинский
муниципальный

район

«Спектр» 1

место

2 . Вершков
Кирилл

М БОУ СОШ  
«Аннинский 

Лицей»

А ннинский
муниципальный

район

«Спектр» 1

место

Л3. Коню хов
Н икита

М БОУ СОШ  
«А ннинский 

Лицей»

Аннинский
муниципальный

район

«Спектр» 1

место

4. Засименков
Матвей

М БОУ СОШ  
«А ннинский 

Лицей»

Аннинский
муниципальный

район

«Спектр» 1

место

5. Провоторова
Валерия

М БОУ СОШ  
«А ннинский 

Лицей»

А ннинский
муниципальный

район

«Спектр» 1

место

6 . Ольховский
Владислав

М БОУ СОШ  
«А ннинский 

Лицей»

А ннинский
муниципальный

район

«Спектр» 1

место

7. М альцева
Дарья

М БОУ СОШ  
«Аннинский 

Лицей»

Аннинский
муниципальный

район

«Спектр» 1

место

8 . Панов Сергей М БОУ Бобровский 
ОЦ «Лидер» им. 

А.В. Гордеева

Бобровский
муниципальный

район

«Сектор
безопасности»

2

место

9. Панов Даниил М БОУ Бобровский 
ОЦ «Лидер» им. 

А.В. Гордеева

Бобровский
муниципальный

район

«Сектор
безопасности»

2

место

10 . М ихайличенк 
о Вероника

М БОУ Бобровский 
ОЦ «Лидер» им. 

А.В. Гордеева

Бобровский
муниципальный

район

«Сектор
безопасности»

2

место

И . Нольд Дарья М БОУ Бобровский 
ОЦ «Лидер» им. 

А.В. Гордеева

Бобровский
муниципальный

район

«Сектор
безопасности»

2

место

12 . Паутова
Дарья

М БОУ Бобровский 
ОЦ «Лидер» им.

Бобровский
муниципальный

«Сектор
безопасности»

2

место





10

28. Романова
А настасия

М БОУ Бобровская 
СОШ  № 2

Бобровский
м униципальный

район

«Зеленый свет» 3
место

29. Виткалов
С танислав

М КОО ДО станция 
юных техников

Россош анский
муниципальный

район

«Ф ликер» 3
место

30. Бринкж
Нелли

М КОО ДО станция 
юных техников

Россош анский
муниципальный

район

«Ф ликер» 3
место

31. П олосин
Тимофей

М КОО ДО станция 
ю ных техников

Россош анский
муниципальный

район

«Ф ликер» 3
место

32. Виткалов
М ихаил

М КОО ДО станция 
юных техников

Россош анский
муниципальный

район

«Ф ликер» 3
место

33. Козленков
Тихон

М КУ ДО «Центр 
дополнительного 

образования детей»

Новохоперский
м униципальный

район

Районный штаб 
Ю ИД 

«С тремительны й»

3
место

34. Л онш акова
София

М КУ ДО «Центр 
дополнительного 

образования детей»

Н овохоперский
м униципальный

район

Районный штаб 
Ю ИД 

«С тремительны й»

3
место

35. М оскалева
Ю лия

М КУ ДО «Центр 
дополнительного 

образования детей»

Новохоперский
м униципальный

район

Районный штаб 
Ю ИД 

«С тремительны й»

->

место

36. Ф ролов
М аксим

М КУ ДО «Центр 
дополнительного 

образования детей»

Новохоперский
муниципальный

район

Районный штаб 
Ю ИД 

«С тремительны й»

3
место

37. Ш аповалов
Артём

М КУДО «Центр 
дополнительного 

образования детей»

Новохоперский
муниципальный

район

Районный штаб 
Ю ИД 

«С тремительны й»

3
место

38. Вардумян
М арианна

М КУДО «ЦВР» 
г. Поворино

Поворинский
муниципальный

район

«Зеленый огонёк» 3
место

39. Зейналова
Туркан

М КУДО «ЦВР» 
г. П оворино

Поворинский
муниципальный

район

«Зеленый огонёк» 3
место

40. Казаков
Кирилл

М КУДО «ЦВР» 
г. Поворино

Поворинский
муниципальный

район

«Зеленый огонёк» 3
место

41. Л ож кина М КУДО «ЦВР» П оворинский
муниципальный

«Зеленый огонёк» 3



11

Варвара г. Поворино район место

42. П роскуряков
Артём

М КУДО «ЦВР» 
г. П оворино

Поворинский
муниципальный

район

«Зеленый огонёк» 3
место

43. Сайдинова
Сабина

М КУ ДО «ЦВР» 
г. П оворино

Поворинский
муниципальный

район

«Зеленый огонёк» 3
место

44. Сачкова Анна М КУ ДО «ЦВР» 
г. П оворино

Поворинский
муниципальный

район

«Зеленый огонёк» j
место

45. Борякова
Дианна

М БДОУ 
«О традненский 

детский сад»

Новоусманский
муниципальный

район

«Дети рулят» 3
место

46. Бодренко
Елизавета

М БДОУ 
«О традненский 

детский сад»

Новоусманский
муниципальный

район

«Дети рулят» 3
место

47. Семенчук
М ирослав

М БДОУ 
«О традненский 

детский сад»

Н овоусманский
муниципальный

район

«Дети рулят» 3
место

48. Л аю к Влад М БДОУ 
«О традненский 

детский сад»

Н овоусманский
муниципальный

район

«Дети рулят» 3
место

49. Немцова Вера М БДОУ 
«О традненский 

детский сад»

Н овоусманский
муниципальный

район

«Дети рулят» 3
место

50. Нгуен Туе 
Ань

М БДОУ 
«О традненский 

детский сад»

Новоусманский
муниципальный

район

«Дети рулят» 3
место

51. Паршуков
Дмитрий

М БДОУ 
«О традненский 

детский сад»

Новоусманский
муниципальный

район

«Дети рулят» 3
место




	1786
	1786-11
	1786
	1786-14

